

IST-Vorjahresvergleich

Der IST-Vorjahresvergleich bietet die Möglichkeit die aktuellen Jahresdaten mit dem Vorjahr und dem Vor-Vorjahr zu vergleichen. Über die Benchmarkspalte erhält der Nutzer zusätzliche Informationen, wie sich die Relationen in der ausgewählten Benchmark-Gruppe im Vergleich zu den eigenen IST-Werten entwickelt haben.

PlanAPP PLANWESEN IMPORT AUSWERTUNG EINRICHTUNG INA-CAR BREITENFELD

IST-VORJAHRESVERGLEICH

Auswertungen 01.23 - 12.23 GuV Alle Unt./Bet./Stan. Auswahl Zeitraum 09/2024 - Durchschnittsbenchmark

Alle Marken Alle Kostenstellen Alle Absatzkanäle Alle Kostenträger

€ T-€ M-€ Leere Werte anzeigen Konten anzeigen Nettoerlöse Bruttogewinn

Bezeichnung	IST		VORJAHR		VORVORJAHR		BM %	IST vs VORJAHR		IST/VORVORJAHR	
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%		Diff.	INDEX	Diff.	INDEX
Erlöse	137.961,9	105,0	143.289,2	105,0	141.724,6	105,0	103,0	-5.327,3	96,3	-3.762,6	97,3
Interne Erlöse	3.059,2	2,3	3.178,2	2,3	3.134,7	2,3	2,3	-119,0	96,3	-75,5	97,6
Summe Erlöse	141.021,2	107,3	146.467,4	107,3	144.859,3	107,3	105,4	-5.446,3	96,3	-3.838,1	97,4
Nachlass	-9.611,7	-7,3	-9.982,3	-7,3	-9.876,5	-7,3	-5,4	370,6	96,3	264,8	97,3
Nettoerlöse	131.409,5	100,0	136.485,1	100,0	134.982,8	100,0	100,0	-5.075,7	96,3	-3.573,3	97,4
VAK	-117.817,2	-89,7	-122.227,4	-89,6	-120.876,9	-89,5	-87,1	4.410,2	96,4	3.059,7	97,5
Interne Verrechnung	-2.690,6	-2,0	-2.800,0	-2,1	-2.761,1	-2,0	-2,1	109,3	96,1	70,5	97,4
Rohertrag	10.901,7	8,3	11.457,8	8,4	11.344,8	8,4	10,8	-556,1	95,1	-443,1	96,1
Boni	3.639,0	2,8	3.773,8	2,8	3.721,4	2,8	3,1	-134,8	96,4	-82,4	97,8
8800-Provisionen	0,2	0,0	0,2	0,0	0,2	0,0	0,5	0,0	95,2	0,0	97,1
8801-Provisionskürzungen	-460,2	-0,4	-478,4	-0,4	-470,8	-0,3	-0,4	18,2	96,2	10,6	97,8
8810-Prov. Agentur m. Vermittlungsumsatz	873,7	0,7	907,6	0,7	899,7	0,7	0,4	-33,9	96,3	-26,0	97,1
8820-Prov. Vermitt. o. Vermittlungsums.	238,9	0,2	245,0	0,2	249,8	0,2	0,7	-6,1	97,5	-10,9	95,6
8830-Leistungsprovision	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8840-Zusatzprovision	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8870-Prov. Leasing/Finanz./Versich.	7.483,6	5,7	7.794,1	5,7	7.674,4	5,7	2,5	-310,5	96,0	-190,8	97,5
8880-Nachl. Leasing/Finanz./Vers.	-137,2	-0,1	-141,1	-0,1	-142,5	-0,1	-0,3	3,9	97,2	5,4	96,2
Zuschüsse	7.999,0	6,1	8.327,5	6,1	8.210,8	6,1	3,4	-328,4	96,1	-211,7	97,4
Verkaufshilfen	5.113,0	3,9	5.307,5	3,9	5.242,3	3,9	1,9	-194,5	96,3	-129,3	97,5

SOLL-IST Vorjahresvergleich

Der Soll-Ist-Vergleich bietet die Möglichkeit die aktuellen Jahresdaten mit der ausgewählten Planung zu vergleichen. Über die Benchmarkspalte erhält der Nutzer zusätzliche Informationen, wie sich die Relationen in der ausgewählten Benchmark-Gruppe im Vergleich zu den IST- und den PLAN-Werten entwickelt haben.

PlanAPP PLANWESEN IMPORT AUSWERTUNG EINRICHTUNG INA-CAR BREITENFELD

SOLL-IST-VORJAHRESVERGLEICH

Testplan 2024 Gesamtunternehmen GuV Alle Unt./Bet./Stan. Auswahl Zeitraum 09/2024 - Durchschnittsbenchmark

Alle Marken Alle Kostenstellen Alle Absatzkanäle Alle Kostenträger

€ T-€ M-€ Leere Werte anzeigen Konten anzeigen Nettoerlöse Bruttogewinn

Bezeichnung	IST		PLAN		VORJAHR		BM	IST vs PLAN		IST vs VORJAHR	
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%		Diff.	INDEX	Diff.	INDEX
Erlöse	113.888,8	104,9	135.347,0	104,2	113.888,8	104,9	103,0	-21.458,2	84,1	0,0	100,0
Interne Erlöse	2.438,0	2,2	2.486,7	1,9	2.438,0	2,2	2,3	-48,8	98,0	0,0	100,0
Summe Erlöse	116.326,8	107,1	137.833,7	106,1	116.326,8	107,1	105,4	-21.506,9	84,4	0,0	100,0
Nachlass	-7.727,7	-7,1	-7.882,2	-6,1	-7.727,7	-7,1	-5,4	154,6	98,0	0,0	100,0
Nettoerlöse	108.599,1	100,0	129.951,5	100,0	108.599,1	100,0	100,0	-21.352,4	83,6	0,0	100,0
VAK	-97.267,3	-89,6	-117.411,4	-90,3	-97.267,3	-89,6	-87,1	20.144,1	82,8	0,0	100,0
Interne Verrechnung	-2.163,2	-2,0	-2.834,9	-2,2	-2.163,2	-2,0	-2,1	671,7	76,3	0,0	100,0
Rohertrag	9.168,7	8,4	9.705,2	7,5	9.168,7	8,4	10,8	-536,5	94,5	0,0	100,0
Boni	2.581,1	2,4	2.878,0	2,2	2.581,1	2,4	3,1	-297,0	89,7	0,0	100,0
Zuschüsse	6.491,1	6,0	6.954,6	5,4	6.491,1	6,0	3,4	-463,5	93,3	0,0	100,0
Verkaufshilfen	3.987,0	3,7	4.419,6	3,4	3.987,0	3,7	1,9	-432,6	90,2	0,0	100,0
Sonstige Erlöse	2.999,2	2,8	3.057,7	2,4	2.999,2	2,8	2,6	-58,5	98,1	0,0	100,0
Sonstige VAK	-1.759,5	-1,6	-1.794,0	-1,4	-1.759,5	-1,6	-1,4	34,5	98,1	0,0	100,0
Bruttogewinn	23.467,5	21,6	25.221,1	19,4	23.467,5	21,6	20,4	-1.753,6	93,0	0,0	100,0
Sonstige Einzelkosten	-2.385,9	-2,2	-2.433,6	-1,9	-2.385,9	-2,2	-0,8	47,7	98,0	0,0	100,0